
FS DK ApS

Teknikervej 18, DK-7000 Fredericia

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR No 27 16 22 74

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
11/6 2019

Jonas Kingo Schnoor
Chairman of the General
Meeting



Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company Information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	8
Balance Sheet 31 December	9
Statement of Changes in Equity	11
Notes to the Financial Statements	12

Company Information

The Company

FS DK ApS
Teknikervej 18
DK-7000 Fredericia
Website: www.fsgfoods.dk

CVR No: 27 16 22 74
Financial period: 1 January - 31 December
Municipality of reg. office: Fredericia

Board of Directors

Michael Mattias Salenstedt, Chairman
Jonas Kingo Schnoor
Lars John Michael Lundin

Executive Board

Jonas Kingo Schnoor

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
DK-7100 Vejle

Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2018	2017	2016	2015 (6 months)	2014/15
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Operating profit/loss	4,425	4,535	2,920	554	-3,663
Net financials	-514	-836	-557	-257	-565
Net profit/loss for the year	3,039	2,859	1,842	228	-3,358
Balance sheet					
Balance sheet total	56,977	47,888	48,343	46,700	37,963
Equity	27,412	11,015	8,352	6,510	-217
Ratios					
Return on assets	7.8%	9.5%	6.0%	1.2%	-9.6%
Solvency ratio	48.1%	23.0%	17.3%	13.9%	-0.6%
Return on equity	15.8%	29.5%	24.8%	7.2%	200.1%

In connection with changes to accounting policies, the comparative figures back to 2014/15 have not been restated.
For definitions, see under accounting policies.

Management's Review

Financial Statements of FS DK ApS for 2018 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Key activities

The Company's main activities consist of import and sale of primarily food for restaurants and wholesalers in the Scandinavian sushi market.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit of DKK 3,039,319, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 27,411,824.

The profit of the year is considered satisfactory.

The results should be seen in the light of the restructurings and investments implemented in prior years, which have now shown their value simultaneously with the Company's continued organic growth. Based on this, the Company is expected to generate a profit also in future.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Gross profit/loss		25,655,368	24,497,856
Staff expenses	1	-19,191,133	-18,025,044
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-2,039,272	-1,938,010
Profit/loss before financial income and expenses		4,424,963	4,534,802
Financial income	2	443,825	673,000
Financial expenses	3	-957,654	-1,508,738
Profit/loss before tax		3,911,134	3,699,064
Tax on profit/loss for the year	4	-871,815	-840,378
Net profit/loss for the year		3,039,319	2,858,686

Distribution of profit

Proposed distribution of profit

Retained earnings	3,039,319	2,858,686
	3,039,319	2,858,686

Balance Sheet 31 December

Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Completed development projects		124,510	249,021
Intangible assets	5	124,510	249,021
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4,937,277	5,020,000
Leasehold improvements		1,411,249	1,788,108
Property, plant and equipment	6	6,348,526	6,808,108
Fixed assets		6,473,036	7,057,129
Inventories		15,214,795	14,448,000
Trade receivables		14,210,243	12,754,877
Receivables from group enterprises		10,824,296	9,945,768
Other receivables		633,337	710,768
Deferred tax asset	7	1,647,053	2,518,868
Prepayments		402,513	449,732
Receivables		27,717,442	26,380,013
Cash at bank and in hand		7,571,421	3,319
Currents assets		50,503,658	40,831,332
Assets		56,976,694	47,888,461

Balance Sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Share capital		512,000	512,000
Revaluation reserve		97,117	0
Retained earnings		26,802,707	10,502,665
Equity		27,411,824	11,014,665
Subordinate loan capital		0	4,517,241
Lease obligations		2,953,452	3,528,477
Long-term debt	8	2,953,452	8,045,718
Subordinate loan capital	8	0	2,258,620
Credit institutions		0	8,466,979
Lease obligations	8	968,605	881,540
Prepayments received from customers		0	35,622
Trade payables		16,494,772	11,097,152
Payables to group enterprises		4,021,667	0
Other payables		5,126,374	5,077,597
Deferred income		0	1,010,568
Short-term debt		26,611,418	28,828,078
Debt		29,564,870	36,873,796
Liabilities and equity		56,976,694	47,888,461
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	9		
Related parties	10		
Accounting Policies	11		

Statement of Changes in Equity

	Share capital	Share premium account	Revaluation reserve	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	512,000	18,589,712	194,236	-8,281,283	11,014,665
Contribution from group	0	0	0	13,161,452	13,161,452
Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year	0	0	0	196,388	196,388
Depreciation, amortisation and impairment for the year	0	0	-97,119	97,119	0
Net profit/loss for the year	0	0	0	3,039,319	3,039,319
Transfer from share premium account	0	-18,589,712	0	18,589,712	0
Equity at 31 December	512,000	0	97,117	26,802,707	27,411,824

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Staff expenses		
Wages and salaries	17,075,309	16,019,442
Pensions	1,568,671	1,536,522
Other social security expenses	323,541	270,857
Other staff expenses	223,612	198,223
	<u>19,191,133</u>	<u>18,025,044</u>
Average number of employees	<u>42</u>	<u>42</u>
With reference to section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Company Management is not disclosed.		
2 Financial income		
Income from fixed asset investments	4,415	0
Interest received from group enterprises	397,847	630,354
Other financial income	41,563	39,296
Exchange gains	0	3,350
	<u>443,825</u>	<u>673,000</u>
3 Financial expenses		
Interest paid to group enterprises	5,417	0
Interest paid to associates	0	470,549
Other financial expenses	952,237	1,038,189
	<u>957,654</u>	<u>1,508,738</u>
4 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	0	0
Deferred tax for the year	871,815	840,378
	<u>871,815</u>	<u>840,378</u>

Notes to the Financial Statements

5 Intangible assets

	Completed development projects DKK
Cost at 1 January	622,553
Cost at 31 December	622,553
Impairment losses and amortisation at 1 January	373,532
Amortisation for the year	124,511
Impairment losses and amortisation at 31 December	498,043
Carrying amount at 31 December	124,510

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost at 1 January	9,163,196	3,744,140
Additions for the year	1,706,881	84,798
Disposals for the year	-457,000	0
Cost at 31 December	10,413,077	3,828,938
Impairment losses and depreciation at 1 January	4,143,196	1,956,032
Depreciation for the year	1,453,104	461,657
Impairment and depreciation of sold assets for the year	-120,500	0
Impairment losses and depreciation at 31 December	5,475,800	2,417,689
Carrying amount at 31 December	4,937,277	1,411,249
Depreciated over	3-6 years	6 years
Including assets under finance leases amounting to	3,807,723	0

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
7 Deferred tax asset		
Intangible assets	27,000	54,800
Property, plant and equipment	141,000	68,700
Trade receivables	-60,000	-53,000
Tax loss carry-forward	-1,755,053	-2,589,368
Transferred to deferred tax asset	1,647,053	2,518,868
	0	0
Deferred tax asset		
Calculated tax asset	1,647,053	2,518,868
Carrying amount	1,647,053	2,518,868

The recognised tax asset comprises tax loss carry-forwards expected to be utilised within the next two to four years. In connection with the assessment of the utilisation of the tax asset, special emphasis has been placed on the Company having implemented efficiency measures which are expected to increase the Company's result. It is expected that the Company's revenue will be increasing.

Notes to the Financial Statements

8 Long-term debt

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

	2018 DKK	2017 DKK
Subordinate loan capital		
Between 1 and 5 years	0	4,517,241
Long-term part	0	4,517,241
Within 1 year	0	2,258,620
	0	6,775,861
Lease obligations		
Between 1 and 5 years	2,953,452	3,528,477
Long-term part	2,953,452	3,528,477
Within 1 year	968,605	881,540
	3,922,057	4,410,017

9 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Charges and security

The following assets have been placed as security with floating charge TDKK 18.000:

Unsecured claims from sale of goods and services, operating equipment and fixtures and fittings, tools and equipment with a carrying amount of	47,355,707	44,916,542
--	------------	------------

Rental and lease obligations

Rental obligations, period of interminability up to 52 months	1,006,568	1,221,568
---	-----------	-----------

Notes to the Financial Statements

9 Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)

Other contingent liabilities

The company has undertaken to provide financial support to FSG Norge AS, to make sure FSG Norge AS will be able to comply all the obligations of the general meeting approved financial statements for 2018 and a year ahead.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of FSG Foods ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

10 Related parties

Ownership

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

FSG Foods ApS, Østre Havnevej 16, DK-5700 Svendborg

Consolidated Financial Statements

The company is included in the consolidated report for the parent company

<u>Name</u>	<u>Place of registered office</u>
ODELAV 18 AB, Org nr. 559145-1702	Sweden

Notes to the Financial Statements

11 Accounting Policies

The Annual Report of FS DK ApS for 2018 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2018 are presented in DKK.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of ODELAV 18 AB, Org nr. 559145-1702, the Company has not prepared a cash flow statement.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Leases

Leases in terms of which the Company assumes substantially all the risks and rewards of ownership (finance leases) are recognised in the balance sheet at the lower of the fair value of the leased asset and the net present value of the lease payments computed by applying the interest rate implicit in the lease or an alternative borrowing rate as the discount rate. Assets acquired under finance leases are depreciated and written down for impairment under the same policy as determined for the other fixed assets of the Company.

The remaining lease obligation is capitalised and recognised in the balance sheet under debt, and the interest element on the lease payments is charged over the lease term to the income statement.

All other leases are considered operating leases. Payments made under operating leases are recognised

Notes to the Financial Statements

11 Accounting Policies (continued)

in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Income Statement

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Notes to the Financial Statements

11 Accounting Policies (continued)

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with the parent company. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance Sheet

Intangible assets

Development costs and costs relating to rights developed by the Company are recognised in the income statement as costs in the year of acquisition.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Interest expenses on loans raised directly for financing the construction of property, plant and equipment are recognised in cost over the period of construction. All indirectly attributable borrowing expenses are recognised in the income statement.

Notes to the Financial Statements

11 Accounting Policies (continued)

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-6 years
Leasehold improvements	6 years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of goods for resale equals landed cost.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Notes to the Financial Statements

11 Accounting Policies (continued)

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Loans are recognised initially at the proceeds received net of transaction expenses incurred. Subsequently, the loans are measured at amortised cost; the difference between the proceeds and the nominal value is recognised as an interest expense in the income statement over the loan period.

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.